Estados e Informacién Contable

04

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.

&% GOBIERNO MUNICIPAL DE

ADMINISTRACION 2021 - 2024

R BTURECIEL DV AR
B ANTARS LAGO DEL MUK DE HEY RS

% COMAPA

Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

4,888,576.49

4,888,576

811,756
2,103,055

1,973,766

18,053,019
18,053,019

18,071,041

18,071,041

92,066,796
92,066,796

25,290,960.68
25,290,961
20,157,031
5,133,929

107,788,471

107,788,471

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”

1/2



Estados e Informacién Contable 04

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
» GOBIERNO MUNICIPAL DE

RE\r O A Del 01de E | 30 de Junio de 2022
y ADMINISTR‘%N 20218202 - T SR
(Sl SIEIEL EE A 1, POTRIL o i A

B ANTARS LAGO DEL MUK DE HEY RS

Concepto Origen Aplicacion

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor” 2/2



