Estados e Información Contable

## COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM. Estado de Cambios en la Situación Financiera



## Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022







ALCANIARICLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA	TAMAU	
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	4,888,576.49	25,290,960.68
Activo Circulante	-	25,290,961
Efectivo y Equivalentes		20,157,031
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		5,133,929
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		, , , <u>-</u>
Inventarios		=
Almacenes		-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		_
Otros Activos Circulantes		-
Activo No Circulante	4,888,576	-
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	_
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	811,756	_
Bienes Muebles	2,103,055	_
Activos Intangibles	_, ,	_
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	_	_
Activos Diferidos	1,973,766	_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	1,010,100	_
Otros Activos no Circulantes		-
PASIVO		
Pasivo Circulante	18,053,019	-
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	18,053,019	
Documentos por Pagar Corto Plazo	-	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	
Provisiones a Corto Plazo	-	
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	
Pasivo No Circulante	18,071,041	-
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	18,071,041	-
Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	-	
Provisiones a Largo Plazo	-	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital	-	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	92,066,796	107,788,471
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	92,066,796	-
Resultado de Ejercicios Anteriores	-	107,788,471
Revalúos		
Reservas		

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Estados e Información Contable 04

## COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM. Estado de Cambios en la Situación Financiera GOBIERNO MUNICIPAL DE GOBIERNO MUNICIPAL DE DEL SAL DE CONTROLLERADO DEL MUNICIPAL ESTADO DEL MUNICIPAL



## Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022







Concepto	Origen	Aplicación
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		